INJUSTAM CORRECTIONEM Fugere. Videlicet Respectu

PERSONARUM. Erga

INSONTES, IMMERENTES. Tum

Non Accusando.

B Scribit Theopompus cum populus Atheniensis Demosthe- nem accusatorem in causa quadam cum nominaret, obstreperet autem morem non gerenti, surrexit eum, ac dixit: vos me, Athenienses, consiliarium vel invitati habebitis, calumnia- torem ne si volueritis quidem. Plur. in Demost.

P. Scipio Africanus posterior, censor, etiam sciret C. Licinium sacerdotem verbis conceptis pejerasse, tamen accusante nemine, ne in persona ejus & accusatoris, & testis, & censoris, & judicis partem egisse videretur, equum sine nota tradere iussit: recognoscere enim tunc equum centurias. Val. lib. 2. c. 1. & Plur. in Appob.

Q. Scavola augur, quamvis ei gravissimè minaretur L. Corn. Sylla, eò adduci non potuit, ut C. Marium hostem iudicaret, à quo urbs, & Italia conservata esset. Val. l. 3. c. 8.

Testimonium, vel Accusationem in eos non admittendo.

Cum Publicanus manum in Xenocratem philosophum inie- cisset, eumque in carcerem traheret, tribuni non soluti nomi- ne liberavit Xenocratem Lyeurgus orator, quia omnino quen- quam duci haec de causa non oportuit, sed tantum cogi pigno- ris capis. Sed & quia minimè omnium, tantum, tamque eximium virum duci oportuit, ipsum ex carcere ultra quam deceret importunum & injuriosum, in carcerem conieci iussit. Paulus Arodot. ex Plutarcho in vit. decem Orat.

Cum inter C. Julium & Cn. Pompejum Stratobonem magna esset de T. Albutio accusando contentio, idque in eo iudicio versaretur (quod divinationem appellabant, illiusque con- trovertis genus est, quae Translato dicitur) uter eorum legis judicique magis idoneus esset: quamvis Pompeii auctoritas, & eloquentia valebat plurimum, tamen quia Julius hoc fecum auctoritatis ad accusandum afferebat, quod à Sardis rogatus accesserat. Cn. Pompejus denique contra morem majorum delinquere videretur, quod Albutium, cui quaestor olim fuisset, potius accusare vellet, quam has partes alteri relin- quere: atque id si vel jure posset, pietatem non facere. Etenim Praetorem Quaestoribus parentis loco esse: neque iustiorum ullam, aut graviores causam necessitudinis posse reperiri, quam conjunctionem fortis, quam provinciam, quam officii, quam publicam muneri societatem. Ideoque nec L. Philoni in C. Servilium, neque Aurelio Scuto in L. Flaccum nominis D deferendi potestas olim data fuisset, quamvis eò quod Qua- estores fuissent, hoc Praetorum futurum criminis melius nosse se dicerent: Placuit, ne libido violandae necessitudinis auctori- tate iudicium comprobaretur, Pompejum admitti non debere. P. Arodot. ex Cic. de Divinatione. Similiter & postea inter L. Pisonem, & Q. Caecilium: M. Tullium Cicero nem, & Q. Caecilium Nigrum: hic cum de C. Verri: illic de Gabini accusa- tione quaeretur, pronuntiatum est, ut Quaestori Q. Cecilio ne subscribendi quidem facultas concessa sit. Item ex eodem.

Non puniendo, non condemnando. Insontes.

Socrates Atheniensis, licet ejus potestatis esset, cujus ar- bitrio plebiscita ordinarentur, x. praetores, qui apud Arginufas Lacedaemoniam classem deleverant, capite damnare recu- savit: indignum iudicans, tot ac tam bene meritos ex indigna causa impetu invidiae abripi. Val. Max. l. 3. c. 3. L. B. Theat. vit. Human. Tom. 11.

Cum Theffalorum negotiatores è Syris nonnulli violaf- sent, suaque propria mercede spoliavissent: re delata ad Am- phictyonas, tota respublica Syriorum damni iniuria nomine multata est. Sed huic iudicio Populus Atheniensis obsequi noluit: quia delicti poenam, & culpam in auctores, non in commune iudicaret reici oportere. Publicam enim causam à privatorem culpa segregandam: & si in civitate à multitudine peccatum est, non protinus bonis, alisque innoxis impu- tandum esse. Arodot. ex Plur. Cimone.

OLYMPIAS, ut infonsis cuiusdam necem Alexandro filio exprimeret, gravius insulurrabar novem mensem in utero gestationem. At ille: Aliam inquit, optima parens re- pofce mercedem. Hominis salus nullo beneficio penatur. Oel. l. 16. c. 5. A. L.

MERCATOR quidam pontem transiens, plaustrum cum mercibus casu subverterat. Praefectus deferrem ad Joannem Danum, Archiepiscopum Brementem, quasi naufragium: merces enim tetigisse terram, & ideo cecidisse in commissum, ut conficarentur. Accusavit Archiepiscopus, inerepans pre- fectum, quod pontium curam non haberet, nisi peccasse ho- minem, qui culpa praefecti in calamitatem incidisset, sed est quid peccasset, non tamen idcirco amissurum sua. Crantz. l. 8. F. Metrop. cap. ult.

Bauditoi.

HENRICUS II. cum Italiam servum in carcerem duci iussit- set, non adjecta causa, Iudices hominem liberarunt, prius tamen admonito rege. Rex iussit illum condemnari, cum reli- giosè, ac sanctè juraret, se hominem in scelere turpissimo de- prehensisse, quod vulgari nolle, ac iudicibus succenseret, quod sibi affirmanti fidem non haberent. Liberatus est tamen à iudicibus, & carceribus ereptus: sed postea iussu regis in flumen Sequanam noctu demersus, ne insolentia facti popu- lum perturbaret. Aetum esse Melodunum, refert Joannes Bodinus in Methodo bist. c. 6.

SONTES, NOXIOS: EOS Non fovendo.

CAROLUS Magnus in Synodo Durieni, c. 8. homicidas, & alios facinorosos, qui juxta leges capitali supplicio afficien- disunt, si ad Ecclesiam confugiant, vetat excusari, aut victu foveri. G

Non defendendo.

Vocato in crimen Harpali causa Charicle, oranteque Phocionem focerum, ut praesto esset sibi, & in iudicio assiste- ret, renuit dicens: Egote, Charicle, ad omnia honesta ge- nerum adieci. Plutarcho in Pbo. in praecip. Pol. Charillus di- citur.

AUGUSTUS Caesar amicos ita magnos, & potentes in civi- tate esse voluit, ut tamen pari jure essent, quo caeteri, legibus- que judiciariis aequè tenerentur. Cum Asprenas Nonius ar- tibus ejunctus causam veneficii, accusante Cassio Severo, di- ceret: consuluit Senatui, Quid officii sui putaret? cunctari enim se, ne si supereset, eripere legibus reum: sin deesset, desti- tuere, ac praedammare amicum existimarentur. Et contenten- tibus universis, sed in sublellis per aliquot horas: verum tacitus, ac ne laudatione quidem iudiciali data. Svet.

PAPINIANDUS Jurisconsultus, ne defenderet prandium Anto- nini Caracallae, interficere se permisit: dignus profecto qui jus doceret, cum tanta constantia magnitudineque animi fuerit, ut ne quidem metu mortis adductus, ut contra iustitiam face- ret. Historiam habes apud Roterodamum l. 9. Apoph. ex Spar- tiano, cujus verba repetit Volat. l. 18. Anthrop.

Non liberando.

Frater Antigoni Marfyas licem habebat: sed à rege postu- labat, ut causa domi cognosceretur. Cui Antigonus: Si nihil, inquit, praeter jus agimus, melius sibi in foro, cunctisque au- dientibus. Non impetravit hoc à rege fratrem affectus, ut vel tantillum de jure concederet. Ipsum autem hoc dilemma- te constrinxit: Si injustum causam habere te scis, cur litigas? sin iustam, cur fugis hominum conscientiam, ad domesticas laedras rem fori pettrahis? non cariturs sinistra civium suspicione, etiam si bonam causam viceris. Plur. in Regum Apoph.

PHILIPPUS Macedo, cum Harpalus pro propinquo, & ne- cessario Cratere injuriarum reo peteret, sibi ut liceret mul- tam inferre, & ille iudicio liberaretur, ne probis profcinderet- tur: Satius est, inquit, hunc ipsum, quam ejus causa nos malè audire. Ibid.